PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.11.2022 № 844-п
г. Тутаев

О внесении изменений в постановление

Администрации Тутаевского муниципального

района от 31.01.2018 № 52-п «Об оплате труда
работников муниципальных учреждений культуры,
 туризма и образования сферы культуры
Тутаевского муниципального района»
 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, туризма и образования сферы культуры Тутаевского муниципального района, на основании постановления Правительства Ярославской области от 25.01.2022 № 23-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 09.07.2008 № 339-п» Администрация Тутаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, туризма и образования сферы культуры Тутаевского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Тутаевского муниципального района от 31.01.2018 № 52-п «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, туризма и образования сферы культуры Тутаевского муниципального района», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации ТМР по социальным вопросам Иванову О.Н.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава  Тутаевского

муниципального района                                                                Д.Р. Юнусов

Приложение к постановлению

Администрации Тутаевского

 муниципального района

                                                                                              от 11.11.2022 №  844-п
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры, туризма и образования сферы

 культуры Тутаевского муниципального района
  1.  Таблицу 3 схем должностных окладов (тарифных ставок) работников  муниципальных образовательных учреждений сферы культуры (приложение 3 к Положению) дополнить строкой следующего содержания:

	Наименование общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1
	2

	Звукорежиссер

первой категории

второй категории

без категории
	14 015

12 635

11 520